
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 3 d’agost de 2018, del director general 
de Comerç i Consum, per la qual es concedeixen quatre 
beques per a la realització de pràctiques professionals 
en matèria de consum en les dependències de la Direcció 
General de Comerç i Consum i dels serveis territorials. 
[2018/7989]

RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2018, del director gene-
ral de Comercio y Consumo, por la que se conceden cua-
tro becas para la realización de prácticas profesionales en 
materia de consumo en las dependencias de la Dirección 
General de Comercio y Consumo y de los servicios territo-
riales. [2018/7989]

Por Orden 22/2017, de 13 de diciembre, de la Conselleria de Econo-
mía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, se aprobaron 
las bases reguladoras para la concesión de becas para la realización de 
prácticas profesionales en los centros directivos de la mencionada con-
selleria (DOGV 8191, 15.12.2017).

Mediante Resolución de 4 de mayo de 2018, de la Conselleria de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo se 
convocan cuatro becas para la realización de prácticas profesionales 
en materia de consumo en las dependencias de la Dirección General 
de Comercio y Consumo y de los servicios territoriales de Comercio 
y Consumo, dos en València, una en Alicante y una en Castellón de la 
Plana.

Para el proceso de evaluación y selección, se constituye la comisión 
evaluadora según lo previsto en el artículo 7 de la Orden 22/2017 y en 
el apartado 9 de la Resolución de 4 de mayo de 2018.

La comisión evaluadora, después del estudio de todas las solicitudes 
presentadas y de la aplicación del baremo establecido en el artículo 8 
de la Orden 22/2017 antes citada y en el apartado 8 de la referida Reso-
lución de convocatoria de 4 de mayo de 2018, una vez analizadas todas 
las alegaciones formuladas, que han sido razonadamente estimadas o 
desestimadas, según procedía a lo largo del procedimiento y efectuadas 
las entrevistas personales, en su sesión de 30 de julio de 2018, efectúa 
la correspondiente propuesta motivada de resolución, en los términos 
establecidos en el artículo 12.5 de la Orden de 22/2017.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 9 del Decreto 
132/2009, de 4 de septiembre, del Consell, por el que se regula la con-
cesión de becas, y de acuerdo con lo establecido en el apartado 8.3 de 
la Resolución de 4 de mayo de 2018, de convocatoria de las becas, 
resuelvo:

Primero
1. Adjudicar las cuatro becas para la realización de prácticas pro-

fesionales en materia de consumo en las dependencias de la Dirección 
General de Comercio y Consumo y de los servicios territoriales de 
Comercio y Consumo, que se financiarán con cargo a la aplicación pre-
supuestaria 11.02.05.443.10.4, linea de subvención S4636000, de la Ley 
22/2017, de 29 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el 
ejercicio 2018, y su equivalente en el presupuesto de la Generalitat para 
2019, en este último caso, condicionado a la existencia de crédito ade-
cuado y suficiente, según el siguiente desglose de anualidades:

– Importe año 2018: 16.600 euros.
– Importe año 2019: 33.400 euros.
2. Adjudicar en favor de las personas candidatas que han obtenido 

mayores puntuaciones en cada modalidad de becas, resultando benefi-
ciaras las siguientes:

Modalidad Apellidos y nombre NIF/NIE Puntuación 
final

València

HERRERO TARRAZONA, 
CRISTINA ****6898 14,69

CRUZ CERVIÑO, FRANCISCO 
JAVIER ****3223 11,49

Alicante ESPINOSA TORRENTE, JUAN 
ANTONIO ****7641 14,86

Castellón 
de la Plana MORARU, IOANA ROXANA ****8939 11,26

Per mitjà de l’Ordre 22/2017, de 13 de desembre, de la Conselleria 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, es van 
aprovar les bases reguladores per a la concessió de beques per a la rea-
lització de pràctiques professionals en els centres directius de l’esmen-
tada conselleria (DOGV 8191, 15.12.2017).

Mitjançant la Resolució de 4 de maig de 2018, de la Conselleria 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball es con-
voquen quatre beques per a la realització de pràctiques professionals 
en matèria de consum en les dependències de la Direcció General de 
Comerç i Consum i dels serveis territorials de Comerç i Consum, dues 
a València, una a Alacant i una a Castelló de la Plana.

Per al procés d’avaluació i selecció, es constitueix la comissió ava-
luadora d’acord amb el que es preveu en l’article 7 de l’Ordre 22/2017 
i en l’apartat 9 de la Resolució de 4 de maig de 2018.

La comissió avaluadora, després de l’estudi de totes les sol·licituds 
presentades i de l’aplicació del barem establit en l’article 8 de l’Ordre 
22/2017 abans esmentada i en l’apartat 8 de la Resolució de convoca-
tòria de 4 de maig de 2018, una vegada analitzades totes les al·legaci-
ons formulades, que han sigut raonadament estimades o desestimades, 
d’acord amb el que correspon, al llarg del procediment i efectuades les 
entrevistes personals, en la sessió de 30 de juliol de 2018 efectua la 
corresponent proposta motivada de resolució, en els termes establits en 
l’article 12.5 de l’Ordre de 22/2017.

De conformitat amb el que es disposa en l’article 9 del Decret 
132/2009, de 4 de setembre, del Consell, pel qual es regula la conces-
sió de beques, i d’acord amb el que s’estableix en l’apartat 8.3 de la 
Resolució de 4 de maig de 2018, de convocatòria de les beques, resolc:

Primer
1. Adjudicar les quatre beques per a la realització de pràctiques 

professionals en matèria de consum en les dependències de la Direc-
ció General de Comerç i Consum i dels serveis territorials de Comerç 
i Consum, que es finançaran a càrrec de l’aplicació pressupostària 
11.02.05.443.10.4, línia de subvenció S4636000, de la Llei 22/2017, de 
29 de desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2018, 
i el seu equivalent en el pressupost de la Generalitat per a 2019, en 
aquest últim cas, condicionat a l’existència de crèdit adequat i suficient, 
segons el desglossament d’anualitats següent:

– Import any 2018: 16.600 euros.
– Import any 2019: 33.400 euros.
2. Adjudicar-les a favor de les persones candidates que han obtingut 

majors puntuacions en cada modalitat de beques, de les quals han resul-
tat beneficiàries les següents:

Modalitat Cognoms i nom NIF/NIE Puntuació 
final

València

HERRERO TARRAZONA, 
CRISTINA ****6898 14,69

CRUZ CERVIÑO, 
FRANCISCO JAVIER ****3223 11,49

Alacant ESPINOSA TORRENTE, 
JUAN ANTONIO ****7641 14,86

Castelló 
de la Plana

MORARU, IOANA 
ROXANA ****8939 11,26



Segundo
Constitución de una bolsa de reserva, para cada una de las ciuda-

des, donde se realizarán las becas, priorizada por orden decreciente de 
puntuación, para cubrir las vacantes que se puedan producir, durante 
el periodo de disfrute de estas, con las siguientes personas candidatas 
admitidas que no han resultado beneficiarias:

Ciudad de València

Apellidos y nombre NIF/NIE Puntuación 
final

SERRA CASTELLS, CARLOS ****1588 10,46

SANJUAN FACILA, LUIS JOSÉ ****4911 10,44

TORIBIO GARAY, TERESA ****9110 9,90

HERRANZ DOMINGO, LORENA ****8750 9,82

PÉREZ PIQUE, NURIA ****4966 9,70

ALBA LORENTE, AIDA ****6842 9,18

FABREGAT LÓPEZ, RAFAEL ****5015 9,10

RODRÍGUEZ CARRERO, AITOR ****7275 9,04

CRUZ DATO, DAVID ****3806 8,94

NAVASQUILLO CALLEJA, ALEJANDRO 
SALVADOR ****2655 8,90

MOLINA BALAGUER, RAFAEL ****9572 8,70

DÍAZ DE MERA PASTOR, JULIA ****3421 8,51

CARDONA GILABERT, JAUME ****1378 8,33

PONS CERDA, NADIA ****5853 8,25

CAYO LÓPEZ, MARINA ****1665 8,22

MARZ MARTÍNEZ, CRISTINA ****3239 8,20

BAU CASTRO, DAVID ****4003 8,19

DONAT BELLVER, NATALIA 
FRANCISCA ****6486 7,93

BALLESTA JUAN, NURIA MARÍA ****7212 7,83

NAVARRO HERRANDEZ, ANDRÉS ****1305 7,69

SERRA OCHOA, FRANCISCO JAVIER ****7466 7,54

MUNTO GIMENO, MARÍA ****4312 7,49

CABRERA COLONQUES, ANNA ****6834 7,20

SEVILA FORNER, JOAQUÍN ****2197 6,90

UBEROS CARRASCO, ROCIO ****8093 6,41

ECHEGARAY ALI, NADIA AYELEN ****0603 6,24

Ciudad de Alicante

Apellidos y nombre NIF/NIE Puntuación 
final

VICENTE TENDERO, MARINA ****4900 13,96

NAVARRO HERNANADEZ, ÁNDRES ****1305 13,73

BALLESTA JUAN, NURIA MARÍA ****7212 11,83

MARTÍNEZ GARCÍA, MARTA ****2382 8,73

SANTAMARÍA VILLATORO, MARÍA 
ANTONIA ****8938 7,86

MUNTO GIMENO, MARÍA ****4312 7,49

GÓMEZ GARCÍA, LIDIA TERESA ****7825 7,29

CABRERA COLONQUES, ANNA ****6834 7,20

SEVILA FORNER, JOAQUIN ****2197 6,90

Segon
Constituir una borsa de reserva, per a cada una de les ciutats on es 

realitzaran les pràctiques, prioritzada per ordre decreixent de puntuació, 
per a cobrir les vacants que es puguen produir durant el període de gaudi 
d’aquestes, amb les següents persones candidates admeses que no han 
resultat beneficiàries:

Ciutat de València

Cognoms i nom NIF/NIE Puntuació 
final

SERRA CASTELLS, CARLOS ****1588 10,46

SANJUAN FACILA, LUIS JOSÉ ****4911 10,44

TORIBIO GARAY, TERESA ****9110 9,90

HERRANZ DOMINGO, LORENA ****8750 9,82

PÉREZ PIQUÉ, NURIA ****4966 9,70

ALBA LORENTE, AIDA ****6842 9,18

FABREGAT LÓPEZ, RAFAEL ****5015 9,10

RODRÍGUEZ CARRERO, AITOR ****7275 9,04

CRUZ DATO, DAVID ****3806 8,94

NAVASQUILLO CALLEJA, ALEJANDRO 
SALVADOR ****2655 8,90

MOLINA BALAGUER, RAFAEL ****9572 8,70

DÍAZ DE MERA PASTOR, JULIA ****3421 8,51

CARDONA GILABERT, JAUME ****1378 8,33

PONS CERDÁ, NADIA ****5853 8,25

CAYO LÓPEZ, MARINA ****1665 8,22

MARZ MARTÍNEZ, CRISTINA ****3239 8,20

BAU CASTRO, DAVID ****4003 8,19

DONAT BELLVER, NATALIA 
FRANCISCA ****6486 7,93

BALLESTA JUAN, NURIA MARÍA ****7212 7,83

NAVARRO HERRÁNDEZ, ANDRÉS ****1305 7,69

SERRA OCHOA, FRANCISCO JAVIER ****7466 7,54

MUNTÓ GIMENO, MARÍA ****4312 7,49

CABRERA COLONQUES, ANNA ****6834 7,20

SEVILA FORNER, JOAQUÍN ****2197 6,90

UBEROS CARRASCO, ROCÍO ****8093 6,41

ECHEGARAY ALÍ, NADIA AYELÉN ****0603 6,24

Ciutat d’Alacant

Cognoms i nom NIF/NIE Puntuació 
final

VICENTE TENDERO, MARINA ****4900 13,96

NAVARRO HERNÁNDEZ, ANDRÉS ****1305 13,73

BALLESTA JUAN, NURIA MARÍA ****7212 11,83

MARTÍNEZ GARCÍA, MARTA ****2382 8,73

SANTAMARÍA VILLATORO, MARÍA 
ANTONIA ****8938 7,86

MUNTÓ GIMENO, MARÍA ****4312 7,49

GÓMEZ GARCÍA, LIDIA TERESA ****7825 7,29

CABRERA COLONQUES, ANNA ****6834 7,20

SEVILA FORNER, JOAQUÍN ****2197 6,90



Ciudad de Castellón de la Plana

Apellidos y nombre NIF/NIE Puntuación 
final

MOLINA BALAGUER, RAFAEL ****9572 8,70

SERRA OCHOA, FRANCISCO JAVIER ****7466 7,54

ASENSIO ISERT, PAULA ****5778 7,43

CABRERA COLONQUES, ANNA ****6834 7,20

RENAU GIL, DIANA ****7679 6,97

Tercero
Desestimar las solicitudes de becas que se indican a continuación 

por los motivos que se especifican:

Cuarto
Tener por desistidas las solicitudes de becas que se relacionan:

Ciutat de Castelló de la Plana

Cognoms i nom NIF/NIE Puntuació 
final

MOLINA BALAGUER, RAFAEL ****9572 8,70

SERRA OCHOA, FRANCISCO JAVIER ****7466 7,54

ASENSIO ISERT, PAULA ****5778 7,43

CABRERA COLONQUES, ANNA ****6834 7,20

RENAU GIL, DIANA ****7679 6,97

Tercer
Desestimar les sol·licituds de beques que s’indiquen a continuació 

pels motius que s’hi especifiquen:

Quart
Considerar desistides les sol·licituds de beques que s’hi indiquen:

Exclòs o exclosa NIF/NIE Motiu d’exclusió

MITROFANOVA POZDEVA, OLGA ****1527 Haver transcorregut més de 5 anys des de la finalització dels estudis exigits (article 3.c Ordre 
22/2017).

GARCÍA PÉREZ, MARTA ****8126 No acreditar la titulació exigida
(ap. 1 Resolució 04.05.208).

LÓPEZ TARÍN, DANIEL ****4792 No posseir la titulació exigida
(ap. 1 Resolució 04.05.208).

*  *  *  *  *

Excluido o excluida NIF/NIE Motivo de exclusión

MITROFANOVA POZDEVA, OLGA ****1527 Haber transcurrido más de 5 años desde la finalización de los estudios exigidos. (articulo 3.c) 
Orde 22/2017)

GARCÍA PÉREZ, MARTA ****8126 No acreditar la titulación exigida
(ap. 1 Resolución 4.05.208)

LÓPEZ TARIN, DANIEL ****4792 No poseer la titulación exigida
(ap. 1 Resolución 4.05.208)

Modalitat Cognoms i nom NIF/NIE Data desistiment

València DIEGO TORRES SOSPEDRA ****6561 24 de juliol de 2018

Castelló de la Plana

JAIME CLEMENTE MARTÍNEZ ****9353 18 de juliol de 2018

ANDRÉS NAVARRO HERNÁNDEZ ****1305 20 de juliol de 2018

NURIA MARÍA BALLESTA JUAN ****7212 23 de juliol de 2018

ANA SORIANO BARCELÓ ****4836 25 de juliol de 2018

*  *  *  *  *

Modalidad Apellidos y nombre NIF/NIE Fecha desistimiento

València DIEGO TORRES SOSPEDRA ****6561 24 de julio de 2018

Castellón de la Plana

JAIME CLEMENTE MARTÍNEZ ****9353 18 de julio de 2018

ANDRÉS NAVARRO HERNÁNDEZ ****1305 20 de julio de 2018

NURIA MARÍA BALLESTA JUAN ****7212 23 de julio de 2018

ANA SORIANO BARCELO ****4836 25 de julio de 2018



Quinto
El periodo de duración de las cuatro becas para la realización 

de prácticas profesionales en materia de consumo será de 12 meses, 
comenzando el día 1 de septiembre de 2018 y finalizando el 31 de agos-
to de 2019. El periodo inicial de las becas podrá prorrogarse, sin nece-
sidad de nueva convocatoria, por un período máximo de doce meses 
adicionales, siempre que exista disponibilidad presupuestaria adecuada 
y suficiente y el desarrollo de la actividad que se esté efectuando así lo 
requiera o aconseje.

Sexto
Las prácticas profesionales correspondientes a las ciudades de Ali-

cante y Castellón de la Plana se ejercerán en los servicios territoriales 
de Comercio y Consumo y las correspondientes a la ciudad de València, 
una en las distintas unidades administrativas de la Dirección General 
de Comercio y Consumo y la otra en los servicios territoriales, unida-
des que asumirán la dirección técnica, la supervisión y la tutoría de las 
personas beneficiarias, junto a la Subdirección General de Comercio 
y Consumo, conforme a lo establecido en el artículo 14 de la Orden 
22/2017.

Séptimo
La publicidad de la presente resolución producirá los efectos de 

notificación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 45.1 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, y se insertará la información corres-
pondiente en la sede electrónica o portal institucional de la Generalitat.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer, potestativamente, un recurso de reposición ante el mismo 
órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado desde el 
siguiente a la publicación, o bien un recurso contencioso-administrativo 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de València o ante el 
juzgado contencioso-administrativo en la circunscripción del que tenga 
el demandante su domicilio, en el plazo de dos meses contados desde 
el día siguiente al de su notificación. Todo ello de conformidad con lo 
establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio 
de que se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 3 de agosto de 2018.– El director general de Comercio y 
Consumo: Natxo Costa Pina.

Cinqué
El període de duració de les quatre beques per a la realització de 

pràctiques professionals en matèria de consum serà de 12 mesos, que 
començarà el dia 1 de setembre de 2018 i finalitzarà el 31 d’agost de 
2019. El període inicial de les beques podrà prorrogar-se, sense necessi-
tat d’una nova convocatòria, per un període màxim de 12 mesos addici-
onals, sempre que hi haja disponibilitat pressupostària adequada i sufi-
cient i el desenvolupament de l’activitat que s’efectua així ho requerisca 
o aconselle.

Sisé
Les pràctiques professionals corresponents a les ciutats d’Alacant 

i Castelló de la Plana s’exerciran en els serveis territorials de Comerç i 
Consum i les corresponents a la ciutat de València, una en les distintes 
unitats administratives de la Direcció General de Comerç i Consum i 
l’altra en els serveis territorials, unitats que assumiran la direcció tèc-
nica, la supervisió i la tutoria de les persones beneficiàries, juntament 
amb la Subdirecció General de Comerç i Consum, de conformitat amb 
el que s’estableix en l’article 14 de l’Ordre 22/2017.

Seté
La publicitat d’aquesta resolució produirà els efectes de notifica-

ció, de conformitat amb el que es disposa en l’article 45.1 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i s’inserirà la informació corresponent en la 
seu electrònica o portal institucional de la Generalitat.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, un recurs de reposició davant el 
mateix òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des 
de l’endemà de la publicació, o bé un recurs contenciós administratiu 
davant el Jutjat Contenciós Administratiu de València o davant el jutjat 
contenciós administratiu en la circumscripció del qual tinga el deman-
dant el seu domicili, en el termini de dos mesos comptats des de l’ende-
mà de la notificació. Tot això, de conformitat amb el que s’estableix en 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i en els articles 8, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra 
via que es considere oportuna.

València, 3 d’agost de 2018.– El director general de Comerç i Con-
sum: Natxo Costa Pina.


		2018-08-16T13:13:57+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




